



روسای جمهور پیشین و فعلی آمریکا حیثیت داخلی و خارجی دولت این کشور را به شدت دچار فرسایش کرده‌اند

# زوج ویرانگر ترامپ-بایدن در آمریکا



سید مهدی طالبی  
خبرنگار گروه بین‌الملل

آمریکا با تقسیم جهان به ۶ حوزه، ارتش خود را در صدها پایگاه نظامی به فرماندهی ۶ ستاد مستقر ساخته تا تمامی



## رشد موشکی بدهی آمریکا در دوران ترامپ بایدن

براساس جدیدترین برآوردهای وزارت خزانه‌داری آمریکا، بدهی ملی این کشور از مرز ۳۰ تریلیون دلار عبور کرده‌است. این اطلاعات درحالی ازسوی دولت آمریکا منتشر شده است که جیم روجرز،

بود. به گفته همکاران ترامپ، ۱۸۷۷ دقیقه دوق‌زده درحال تماشای حمله طرفدارانش به کنگره از طریق تلویزیون بود، آن هم درحالی که دختر و مشاورانش تلاش داشته‌اند وی را به اقدامی برای پایان دادن به حمله مجاب کنند. این حمله که از لحاظ مکانی و زمانی دارای اهمیت فراوانی بود با تعبیر شدنش به‌عنوان تلاشی برای کودتاعلیه دموکراسی، ضربه‌ای بزرگ به حیثیت آمریکا وارد آورد.

## ۲ ضربه به متحدان

آسیب‌رسانی ترامپ به وجهه بین‌المللی آمریکا و ضربه‌زدنش به اتحادهای این کشور با دیگران مسأله‌ای ناپیدا نیست اما علی‌رغم آشکار بودن این موضوع عمق آن حد زیادی نامعلوم است. شاید یکی از بهترین جملات برای درک عمق قدرت تخریب‌گری ترامپ در سیاست خارجی آمریکا، اظهارات دونالد توسک، رئیس‌وقت شورای اتحادیه اروپا در سال ۲۰۱۹ باشد که به‌صراحت اعلام کرد ترامپ بزرگ‌ترین چالش علیه اتحادیه اروپا است. ترامپ در دوره خود با خروج از

معاهدات بین‌المللی، راه‌اندازی جنگ تعرفه‌ای و انجام اقدامات یکجانبه، واکنش‌ها به طرفی غیرقابل اعتماد در چشم متحدان این کشور تبدیل کرد.

## ۳ تفرقه داخلی

اقدامات ترامپ از هر سو باعث ایجاد تفرقه در آمریکا شده است. نقطه آغاز اقدامات تفرقه‌برانگیز او حمایتش از راست‌گرایان افراطی یا همان نژادپرستان سفیدپوست در حوادث سال ۲۰۱۷ شهر شارلوتسویل بود. حمایت شدید او از نژادپرستان باعث شد در نهایت سال ۲۰۲۰ که آخرین سال ریاست جمهوری اش بود، سراسر آمریکا چندین ماه شاهد اعتراضات ضد نژادپرستی به‌پهانه کشته شدن جورج فلوید به‌دست پلیس باشد. این اعتراضات کار را به جایی رساند که رئیس‌جمهور آمریکا قصد داشت از تنش برای سرکوب آن بهره‌برد. حوزه دیگر تفرقه‌انگیزی ترامپ به حزب جمهوری خواه بازمی‌گردد که وی با تبدیل بخشی از حزب به یک فرقه شخصی طرفدار خود، باعث خشم بخش‌های سنتی آن شده است.



## ضربات بایدنی

بایدن با ادعای بهبود شرایط آمریکا نسبت به دوران ترامپ روی کار آمد، اما کوهلست سن، او ضعف جدی در حزب دموکرات و انعکاس آن در دولت وی، در کنار میراث‌زبان بار رئیس‌جمهور پیشین باعث شده ساکن فعلی کاخ سفید نه تنها موفق به کاهش بحران‌ها نشود، بلکه بر شدت آنها نیز بیفزاید. در ادامه بخشی از این موارد آمده‌اند.

## ۱ شکست در افغانستان

آمریکا در اواخر تابستان سال گذشته میلادی (سپتامبر ۲۰۲۱) پس از گذشت ۲۰ سال از اشغال افغانستان به دلیل فشار سنگین نظامی طالبان و دیگر گروه‌های افغانی مجبور به فرار از این کشور شد. سقوط سریع دولت مورد حمایت جبهه غرب در افغانستان و استقرار دشمنان اصلی این

اما به قدرت رساندن تصمیم‌گیران اشتباه، قطعاً نشانگر فروپاشی مدیریتی است.

دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور پیشین آمریکا نمونه برجسته یک اشتباه تاریخی در کشور بود که موفق شد به مدت ۴ سال قدرت را در کاخ سفید قبضه کرده و آسیب‌هایی بلندمدت را به‌بار آورد. درحالی که بسیاری به اشتباه

در مجموع این بدهی هاست. «ترامپ-بایدن» در ۵ سال نقشی ۳۵ درصدی در بدهی‌ها داشته‌اند درحالی که سهم «کلینتون-بوش-اوباما» در ۲۴ سال، ۵۰ درصد بوده است. این مساله نشان می‌دهد زوج پرده‌ی «ترامپ-بایدن» در مدت زمانی بسیار کم با عبور از سقف سه رئیس‌جمهور پیشین خود، کشورشان را در قرض‌های سنگین دولتی غرق خواهند ساخت. بایدن به‌دلیل رشد ریشه‌های چپ‌گرایانه در حزب دموکرات مجبور است در

ناتوان می‌سازد روند روبه‌رشد قیمت نفت در جهان است که باعث شده با رسیدن هر بشکه نفت به بیش از ۹۰ دلار، رکورد قیمت این ماده از سال ۲۰۱۴ تاکنون شکسته شود.

## ۳ ضعف دولت

در روزهای اخیر به‌طور معمول در جهان روزانه ۸۰۰ هزار نفر به کرونا مبتلا شده و ۸ هزار تن نیز بر اثر ابتلا به این ویروس فوت کرده‌اند. در این مدت آمریکا نیز روزانه به‌طور متوسط بین ۳۵۰ تا ۴۰۰ هزار ابتلا و ۳ هزار فوت را ثبت کرده است. آمریکا درحالی تقریباً نیمی از ابتلا به کرونا و فوت بر اثر این ویروس را به نام خود ثبت کرده که تنها ۴ درصد از جمعیت جهان در این کشور ساکن هستند. رقم خوردن رکوردهای پی‌درپی ابتلا به کرونا در آمریکا که حتی رکورد تعداد باور نکردنی ۱/۴ میلیون نفر در روز را نیز در برهه‌ای شکست، بایدن را با چالش گسترده‌ای برای بازگشایی اقتصادی و اجتماعی در این کشور روبه‌رو کرده است.



## ضربات ترامپی

ضربات ترامپ به آمریکا خاص‌تر و متفاوت‌تر از آسیب‌هایی است که دیگر روسای جمهور آمریکا به این کشور وارد ساخته‌اند. گرچه مدیریت ضعیف بایدن نیز این کشور را درگیر معضلات بزرگی کرده اما این آسیب‌ها از لحاظ موضوعی حالت متداول و معمول داشته‌اند، درحالی که ضربات ترامپ به کشورش از لحاظ موضوعی در آمریکا متحصص به خودی هستند. در ادامه متن به تعدادی از این زیان‌ها اشاره شده است.

## ۱ حمله به کنگره

روز ششم ژانویه ۲۰۲۱ طرفداران ترامپ به ساختمان کاپیتال هیل-که محل استقرار کنگره آمریکا به‌شمار می‌رود-حمله کردند. این حمله هنگامی صورت گرفت که جلسه شمارش آرای هیات گزینشگران برای انتخاب نهایی رئیس‌جمهور آمریکا در حال برگزاری

## محصولات تولیدی پالایشگاه‌ها متنوع می‌شود پالایشگاه اصفهان پیشگام در حوزه پتروپالایش کشور

معاون مالی و اقتصادی شرکت پالایش نفت اصفهان گفت: «شرکت پالایش نفت اصفهان بعد از تبریز توانسته دومین شرکت پالایشی باشد که در زمینه پتروپالایش شدن گام برداشته و برای تبدیل شدن به هاب بزرگ انرژی در کشور برنامه‌ریزی کند.»

مهدی صرامی ادامه داد: «در چشم‌انداز این شرکت مبنی‌بر تبدیل شدن به یکی از هلدینگ‌های موفق پتروپالایشی کشور، افق بلندمدتی طراحی شده است. در این مسیر نیز گام‌های اساسی برداشته شده و سرمایه‌گذاری‌هایی نیز انجام شده است؛ مهم‌ترین استراتژی ما در این چشم‌انداز، توسعه ارزش در شرکت‌های زیرمجموعه و خلق ارزش‌های مشترکی است که منافع ذینفعان را به‌طور متوازن تأمین می‌کند و به‌طور حتم در این راه با استفاده از پتانسیل‌های بالقوه طرفین، آینده روشنی را برای این هلدینگ رقم خواهیم زد.» وی با اشاره به اینکه پالایشگاه اصفهان یکی از بزرگ‌ترین پالایشگاه‌های کشور به‌شمار می‌رود که تنوع زیادی در محصولات دارد و سودآوری و تداوم آن با توجه به بورسی بودن، رهین متنوع‌سازی سید درآمد‌های عملیاتی و غیرعملیاتی است، ادامه داد: «برای افزایش حاشیه سود پالایشگاه و سودآوری سهامداری، تاکنون موفق به خرید ۴۴ درصد از سهام پتروشیمی اصفهان و ۱۷ درصد سهام نفت سپاهان شده‌ایم. از آنجایی که ۱۰۰ درصد خوراک پتروشیمی اصفهان و تقریباً تمام خوراک نفت سپاهان از سوی پالایشگاه تأمین می‌شود و محصولات بسیار متنوعی در سید عرضه خود داریم، می‌توانیم از این فرصت در بورس نیز استفاده کنیم.»



## مدیرعامل شرکت گاز استان البرز:

پایش دمای نهادهای دولتی البرز از مرز ۱۰ هزار مورد گذشت

البرز- ولی ابراهیمی: با برنامه‌ریزی‌های به‌عمل آمده از

ابتدای آذرماه امسال تاکنون بیش از ۱۰ هزار مورد پایش دمای ادارات و نهادهای دولتی در استان البرز انجام شده است.

سیدرضا غفاریان با بیان این مطلب و با اشاره به دستورالعمل پایش مصرف گاز ادارات و نهادهای دولتی از سوی شرکت ملی گاز ایران گفت: «با همت و تلاش همکاران از ابتدای آذرماه امسال تاکنون بیش از ۱۰ هزار مورد بازرسی از اماکن و نهادهای دولتی و پایش دما به ثبت رسیده است.»

وی در ادامه اظهار داشت: «طی ۱۰ هزار و ۵۸ مورد بازدید انجام‌شده تعداد ۴۰۳ مورد اخطار به ثبت رسیده که تذکرات لازم در خصوص رعایت الگوی مصرف به این سازمان‌ها داده شده و در این میان ۱۱۴ مورد منجر به قطع نیز شده است.» غفاریان درخصوص مدیریت مصرف گاز در سازمان‌ها و ادارات استان بیان کرد: «این نهاد‌ها می‌توانند با استفاده از وسایل گازسوز استاندارد با برچسب انرژی A و B، رعایت دمای آسایش ۱۸ و ۲۱ درجه در محیط کار، خاموش کردن وسایل گرمایشی در روزهای تعطیل، روشن کردن وسایل گرمایشی یک ساعت پیش از شروع کار و خاموش کردن آن یک ساعت قبل از پایان وقت اداری و انجام بازرسی مستمر عایق‌بندی موتورخانه‌ها تا حد زیادی در مصرف گاز صرفه‌جویی کنند.»

مدیرعامل شرکت گاز استان البرز با اشاره به اهمیت موضوع پایش و بررسی دمای نهادهای دولتی درجهت رعایت الگوی مصرف گاز طبیعی گفت: «مهم‌ترین هدف از اجرای این طرح، نهادینه‌سازی فرهنگ مصرف ایمن و درست گاز طبیعی در بخش‌های مختلف جامعه است.»

غفاریان در پایان گفت: «بیباید امروز با مصرف بهینه و کاهش دو درجه از دمای رفاه در محل کار و منزل مان خانه‌های سایر هموطنان مان را گرما ببخشیم.»



## فرماندار کرج خبر داد

محدودیت‌های جدید کرونایی در کرج اعمال می‌شود

البرز- ولی ابراهیمی: فرماندار کرج از اعمال محدودیت‌های

جدید کرونایی در این شهرستان خبر داد و گفت: «باید محدودیت‌ها با نظارت‌های جدی‌تری اعمال شود.» غفور قاسم‌پور از محدودیت‌های جدید کرونایی در کلانشهر کرج خبر داد و گفت: «پیک ششم کرونا با شیوع سویه امیکرون روبه‌همه‌گیرشدن است و مردم برای جلوگیری از این اپیدمی باید شیوه‌نامه‌های بهداشتی و تزییق در سوم واکسن را جدی بگیرند، زیرا موارد مراجعه سرپایی به مراکز درمانی و بستری بسیار افزایش یافته و خطرناک است.»

وی با اشاره به اینکه طبق اعلام وزارت بهداشت طی دو هفته آینده روند شیوع بیماری گسترده‌تر خواهد شد، رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در اجتماعات ویژه ایام ماه رجب در بقاع و اماکن متبرکه را ضروری خواند و گفت: «تابع سیاست‌های ستاد مقابله با کرونا هستیم و تعطیلی عمومی و سراسری وجود ندارد بلکه باید محدودیت‌ها با نظارت‌های جدی‌تری اعمال شود که رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی، استفاده از ماسک در اجتماعات و دوره‌ی‌ها از جمله هشدارهای بهداشتی است که باید مورد توجه قرار بگیرد.»

فرماندار کرج تصریح کرد: «به‌منظور کاهش تبعات شیوع بیماری کرونا از روز یکشنبه محدودیت‌های جدیدی در مراکز خدماتی، آموزشی، ورزشی این کلانشهر اعمال می‌شود.»

وی برگزاری کلاس‌های درس به شیوه راه دور و غیرحضوری را از تصمیمات امروز ستاد استانی اعلام کرد و گفت: «به‌فراخور وضعیت شهرها محدودیت‌ها اعمال می‌شود.» قاسم‌پور خاطرنشان کرد: «طبق مصوبه ستاد مقابله با کرونا فعالیت‌های ورزشی با محدودیت‌هایی همراه خواهد بود، فعالیت رستوران‌ها و مراکز خدماتی در سطح شهر نیز باید در فضای آزاد باشد و شیوه‌های بهداشتی با جدیت اجرایی شود.»

وی با تأکید بر اینکه شهروندان باید از تردد‌های درون‌شهری و پاساژگردی‌ها بکاهند تا شاهد تعطیلی سراسری در نوروز نباشیم، متذکر شد: «هرگونه محدودیت‌های جدید به‌فراخور شرایط پس از تصویب ستاد استانی اطلاع‌رسانی خواهد شد.»



## اعتبارات موردنیاز برای تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام این مجموعه است

دکتر محمدمهدی مجذوبی با بیان اینکه اولویت وزارت بهداشت تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام است، افزود: «بیمارستان ۲۷۲ تختخوابی اکباتان از طرح‌های در دست اجرا در همدان است که تا پایان خرداد سال آینده به مرحله تجهیز و بهره‌برداری می‌رسد.»

وی خاطرنشان کرد: «طبق برآوردهای صورت گرفته برای تجهیز این بیمارستان به دستگاه «ام.آر.آی»، «سی.تی.اسکن» و سایر تجهیزات سه‌هزار میلیارد ریال اعتبار لازم بوده و هم اینک این طرح با پیشرفت فیزیکی ۸۵ درصد در حال اجراست.» رئیس دانشگاه ادامه داد: «همچنین تکمیل مرکز جامع سرطان در زمینی به مساحت ۲ هزار و ۴۰۰ مترمربع با ۵۵ درصد پیشرفت در دست پیگیری است که اعتبار موردنیاز برای ساختمان آن ۲ هزار و ۵۰۰ میلیارد ریال و اعتبار مورد نیاز برای خرید تجهیزات نیز به همین میزان است.»

دکتر مجذوبی افزود: «فاز نخست این طرح با یک هزار و ۸۰۰ مترمربع و با هزینه‌ای افزون بر سه هزار و ۲۰۰ میلیارد ریال تکمیل و تجهیز شده و به‌تازگی این مرکز به دستگاه شیمی‌درمانی مجهز شده است، با این وجود امید می‌رود با خرید دستگاه «دزیمتری» بخش رادیوتراپی این مرکز نیز راه‌اندازی شود.»

وی اظهار داشت: «تکمیل و تجهیز طرح توسعه بیمارستان فاطمیه تا پایان سال در دستورکار است و هم اینک این طرح در زمینی به مساحت ۶ هزار و ۵۰۰ مترمربع در چهار طبقه شامل اورژانس با ۲۰ تخت، نورآدان با ۴۰ تخت، «ال.دی.آر» با ۱۰ تخت و «آی.وی.اف» در مجموع با ۸۵ تخت درحال اجراست.»

وی تصریح کرد: «بیمارستان فاطمیه همدان با ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی و هزینه‌کرد ۴۰۰ میلیارد ریال در دست اجرا است و اعتبار مورد نیاز برای تکمیل ساختمان آن ۳۰۰ میلیارد ریال و برای خرید تجهیزات ۷۰۰ میلیارد ریال برآورد شده است.»

دکتر مجذوبی افزود: «تکمیل طرح‌های نیمه‌کاره دیگر شامل بیمارستان ۹۶ تختخوابی جوارب با ۷۰ درصد پیشرفت فیزیکی در زمینی به مساحت یک هزار و ۲۰۰ مترمربع، تکمیل خوابگاه متاهلان با ۸۰ واحد سوئیت در چهار بلوک ۶ طبقه‌ای با اعتبار موردنیاز ۴۵۰ میلیارد ریال، تکمیل و تجهیز خوابگاه ۴۰۰ نفره ریحانه ۲ با ۵۵ درصد پیشرفت و ۷۵۰ میلیارد ریال اعتبار موردنیاز از دیگر اولویت‌های علوم پزشکی استان همدان است.»